为新年度产品质量管理的战略目标。公司严把质量关，通过对全程的质量控制，确保产品质量出

厂合格率 100%，切实履行对消费者的责任，保障消费者的权益；

2、完善安全体系：公司设立了安全管理委员会组织，建立严格的安全管理体系、操作规范和

应急预案，包括《安全生产责任制度》、 《安全操作规程》等制度，强化安全生产责任追究制度，

保障安全生产，确保及时有效地开展应急救援工作，最大程度地减少人员伤亡和财产损失，并要

求各单位建立事故隐患排查机制，确保安全隐患能及时发现、及时整改；

3、职业安全健康：坚持“以人为本”的指导思想，树立安全发展、科学发展的理念，充分认

识食品行业职业健康工作的重要性，公司制定了《职业安全健康管理办法》，进一步提高对职业

安全健康的思想认识，明确专人责任，重视抓好员工职业安全健康的教育和培训工作；

4、环境保护：公司高度重视环境保护工作，严格按照国家及所在地区环保部门的环保要求，

确保环保投入，定期对环保设备进行维护、改造和升级，使公司“三废”排放均达到国家污染物

达标排放标准；

5、文化建设：公司高度重视员工对企业的认同感，调整薪酬政策，让员工分享企业成果；广

泛开展各种有意义的职工文体活动、岗位技能大赛等活动，组织员工进行技能培训、安全生产培

训等，大力提高员工的技能水平；关心帮助困难员工及其子女就业上学问题；

6、社会公益：积极参与社会公益活动组织。组织员工送温暖给各街道城市清洁工、警察、军

人等最可爱的人；做好学生奶的生产安全工作，保证祖国的的下一代喝到最健康的放心奶。

2016 年年度报告

33 / 163

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 23,346,372 22.54   -9,288,118 14,058,254 13.58

1、国家持股

2、国有法人持股 18,610,028 17.97   -4,551,774 14,058,254 13.58

3、其他内资持股 4,736,344 4.57   -4,736,344 0 0

2016 年年度报告

34 / 163

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

其中：境内非国有法人持股 3,109,540 3.00   -3,109,540 0 0

境内自然人持股 1,626,804 1.57   -1,626,804 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 80,210,837 77.46   9,288,118 89,498,955 86.42

1、人民币普通股 80,210,837 77.46   9,288,118 89,498,955 86.42

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 103,557,209 100   0 103,557,209 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2016 年 8 月 27 日，公司发布非公开发行限售股上市流通公告，财通基金管理有限公司

1,450,000 股、中新建招商股权投资有限公司持有的 650,000 股、第一创业证券股份有限公司持

有的 550,000 股和招商基金管理有限公司持有的 459,540 股限售股上市流通。以上 4家单位的限

售期为 12个月，于 2016 年 8月 31 日到期解禁。

（2）2016 年 11 月 16 日，公司发布非公开发行限售股上市流通公告，新疆生产建设兵团第十二

师国有资产经营（集团）有限责任公司持有的 4,551,774 股和石波持有的 1,626,804 股限售股上

市流通，第十二师国有资产经营（集团）有限责任公司和石波的限售期为 36个月，于 2016 年 11

月 23 日到期解禁。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用
单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售

原因

解除限售日

期